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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 22. juli 2019 stillet følgende spørgsmål 

nr. 7 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 7: 

”Ifølge de lovbestemte frister må der højst gå ti dage fra Familieretshuset modtager en 

sag om forældremyndighed, bopæl eller samvær til forældrene får en mødeindkaldelse. 

Hvordan ministeren vil sikre, at de lovbestemte frister bliver overholdt?” 

Svar: 

Familieretshuset åbnede den 1. april 2019 med en grundlæggende ny tilgang til at 

hjælpe familier, der bryder op. Den vigtigste opgave for Familieretshuset er at få bør-

nene så skånsomt igennem forløbet som muligt. For at dette skal lykkes, er det helt 

centralt, at familierne ikke skal vente mange uger på at blive indkaldt til et møde.  

De lovbestemte frister skal naturligvis overholdes. Udviklingen siden den 1. april 2019 

viser, at den tidligere regering har undervurderet implementeringsopgaven.  

Nye opgaver og arbejdsgange har betydet, at tidsforbruget pr. sag er steget. Ligesom 

kategorisering af allerede eksisterende sager i de tre sagsbehandlingsspor pr. 1. april 

2019, har været ressourcekrævende. Dette har medført en sagsophobning og forlænget 

svartiderne.  

Der er nu iværksat en handleplan, som skal nedbringe sagspukler og svartider, så de 

lovbestemte frister overholdes. Handleplanen indebærer, at de kontorer i Familierets-

huset, som varetager visitation af sager og mødeindkaldelser, opnormeres, både via 

rekrutteringer og midlertidig rokering af ressourcer fra andre områder af Familierets-

huset.  

Familieretshuset har oplyst, at fristen for mødeindkaldelse i forældreansvarssager 

forventes overholdt senest i november 2019.  

Familieretshuset har endvidere oplyst, at det ved modtagelsen af ansøgninger m.v. 

sikres, at sager af hastende karakter, fx sager med bekymring for børnebortførelse eller 

overgreb, bliver visiteret uden om sagsbunken og håndteres rettidigt. 
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